ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«Обучреждении флага и геральдического знака-эмблемы
Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства

Донецкой Народной Республики»

В цепях реализации единой государственной политики в области
геральдики, упорядочивания официальных символов органов исполнительной
власти Донецкой Народной Республики , сохранения и развития исторических
традиций в области геральдики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить флаг и геральдический знак-эмблему Государственного
комитета лесного и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики ,

2. Утвердить:
2.1. Положение о флаге Государственного комитета лесного и

охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики (Приложение 1);
2.2. Описание и рисунок флага Государственного комитета лесного и

охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики (Приложение 2, 3);
2.3. Положение о геральдическом знаке-эмблеме Государственного

комитета лесного и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики
(Приложение 4);

2.4. Описание и рисунок геральдического знака-эмблемы
Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства Донецкой
Народной Республики (Приложение 5, 6).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики

г. Донецк
181

«12» июля 2017г.

/

Приложение I

УТВЕРЖДЕНО
Указом Главы
Донецкой Народной Республики
от 12 июля 2017г. 181

ПОЛОЖЕНИЕ
о флаге Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства

Донецкой Народной Республики

1. Флаг Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства
Донецкой Народной Республики (далее - флаг) является официальным
символом, указывающим на принадлежность к Государственному комитету
лесного и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики (далее -
ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР).

2. Флаг вывешивается на зданиях, занимаемых
ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР , его территориальными органами и
предприятиями, учреждениями, входящими в сферу управления
ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР, по решению руководителя ГОСКОМЛЕСОХОТА
ДНР.

3. По решению руководителя ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР флаг
поднимается в местах официальных церемоний и других торжественных
мероприятий, проводимых ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР, его
территориальными органами и предприятиями, учреждениями, входящими в
сферу управления ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР.

4. При одновременном использовании Государственного флага
Донецкой Народной Республики и флага ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР,
последний располагается с правой стороны , если стоять к ним лицом. Размер
флага не должен превышать размер Государственного флага Донецкой
Народной Республики.

г
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
Указом Главы
Донецкой Народной Республики
от 12 июля 2017 г, 181

ОПИСАНИЕ
флага Государственного комитета лесног о и охотничьего хозяйства

Донецкой Народной Республики

Флаг Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства
Донецкой Народной Республики представляет собой прямоугольное
полотнище зеленого цвета , В крыже изображен Государственный флаг
Донецкой Народной Республики , В центре правой части полотнища
многоцветный геральдический знак-эмблема Государственного комитета
лесного и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики.

Отношение ширины полотнища к его длине составляет два к трем .
Отношение площади крыжа к площади флага - один к четырем . Высота
геральдического знака-эмблемы Государственного комитета лесного и
охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики относится к ширине
полотнища как один к двум .

Приложение 3

J

УТВЕРЖДЕНО
Указом Главы
Донецкой Народной Республики
от 12 июля 2017г. 181

РИСУНОК
флага Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства

Донецкой Народной Республики

% m *т.

9

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО
Указом Главы
Донецкой Народной Республики
от 12 июля 2017г, 181

ПОЛОЖЕНИЕ
о геральдическом знаке-эмблеме

Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства
Донецкой Народной Республики

1. Геральдический знак-эмблема Государственного комитета лесного
и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики (далее - эмблема )
является официальным символом , указывающим на принадлежность к
Государственному комитету лесного и охотничьего хозяйства Донецкой
Народной Республики (далее - ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР). Эмблема может
служить основой для создания иных символов ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР.

2. Изображение эмблемы помещается в кабинете руководителя
ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР и в зале коллегии ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР.

3. Изображение эмблемы:
размещается на флаге ГОСКОМЛЕСОХОТА ДЫР, а также по решению

руководителя ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР на служебной документации,
знаках отличия, форменной одежде, зданиях и сооружениях, транспортных
средствах и ином имуществе ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР, его
территориальных органов и предприятий , учреждений, входящих в сферу
управления ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР;

допускается по решению руководителя ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР на
печатной, рекламно-информационной и сувенирной продукции, кино-, видео-и фотоматериалах, издаваемых (изготавливаемых) по заказуГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР, его территориальных органов и предприятий,
учреждений, входящих в сферу управления ГОСКОМЛЕСОХОТА ДНР.

Приложение 5

!Г

УТВЕРЖДЕНО
Указом Главы
Донецкой Народной Республики
от 12 июля 2017г. 18 !

ОПИСАНИЕ
геральдического знака-эмблемы

Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства
Донецкой Народной Республики

Серебряный двуглавый орел, поднявший вверх распущенные крылья. На
груди орла - в червлёном щите Святой Архистратиг Михаил в серебряном
одеянии и вооружении и чёрной приволоке (мантии), с лазоревым мечом и
серебряным с золотыми краями щитом с золотым крестом. Под орлом
расположен серебряный желудь в обрамлении серебряных листьев дуба.

Приложение 6

S'

УТВЕРЖДЕНО
Указом Главы
Донецкой Народной Республики
от 12 июля 2017г. 181

РИСУНОК
геральдического знака-эмблемы

Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства
Донецкой Народной Республики

П

Г . U?Wi£3wS\
:В

А' Х

am